Estado do Rio de Janeiro Pagina 1
Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes
Transferéncia de Recursos (Lei 9.452/97)
01/02/2023 a 28/02/2023
RECEITA DESCRICZO | DATA VALOR
1.7.1.1.51.1.1 Cota-Parte do Fundo de Participagdo
dos Municipios - Cota Mensal -
Principal
10/02/2023 788.263,13
17/02/2023 75.882,41
28/02/2023 188.159,80
10/02/2023 401.297,59
17/02/2023 38.631,03
28/02/2023 95.790,43
10/02/2023 243.644,96
17/02/2023 23.454,55
28/02/2023 58.158,47

1.7.1.1.52.0.1

Total Desta Receita:

Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural -
Principal
10/02/2023

17/02/2023
28/02/2023
10/02/2023
17/02/2023
28/02/2023
10/02/2023
17/02/2023
28/02/2023
Total Desta Receita:
Cota-parte da Compensagdo Financeira
pela Exploragdo de Recursos Hidricos

- Principal
01/02/2023

Total Desta Receita:
Cota-parte da Compensag¢do Financeira
pela Exploragdo de Recursos Minerais

- CFEM - Principal
16/02/2023

Total Desta Receita:
Cota-parte da Compensag¢do Financeira
pela Produgdo de Petrdleo - Lei n°

7.990/89 - Principal
22/02/2023

Total Desta Receita:

Cota-Parte do Fundo Especial do
Petrbdleo - FEP - Principal
22/02/2023

27/02/2023

Total Desta Receita:

Total Geral:

Desenvolvido por SAPITUR

1.913.282,37

15,74
12,88
18,98
8,00
6,54
9,65
4,86
3,97
5,86
86,48

7.965,70
7.965,70

210,82
210,82

1.040.746,72
1.040.746,72

18.442,34
8.821,47
27.263,81

2.989.555,90
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Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes
Transferéncia de Recursos (Lei 9.452/97)
01/02/2023 a 28/02/2023
RECEITA DESCRICKO | DATA VALOR
1.7.1.2.99.0.1 Outras Transferéncias decorrentes de
Compensagdo Financeira pela
Exploragdo de Recursos Naturais -
Principal
27/02/2023 330.073,98
27/02/2023 108.562,54
Total Desta Receita: 438.636,52
1.7.1.9.99.0.1 Outras Transferéncias de Recursos da
Unido e de suas Entidades - Principal
28/02/2023 8.251,35
Total Desta Receita: 8.251,35
1.7.2.1.50.0.1 Cota-Parte do ICMS - Principal
07/02/2023 88.753,39
14/02/2023 243.725,90
17/02/2023 713.259,73
28/02/2023 139.848,31
07/02/2023 45.183,54
14/02/2023 124.078,63
17/02/2023 363.114,04
28/02/2023 71.195,49
07/02/2023 27.432,86
14/02/2023 75.333,45
17/02/2023 220.462,09
28/02/2023 43.225,83
Total Desta Receita: 2.155.613,26
1.7.2.1.51.0.1 Cota-Parte do IPVA - Principal
07/02/2023 45.130,10
14/02/2023 22.342,36
17/02/2023 14.400,30
28/02/2023 7.378,75
07/02/2023 22.975,31
14/02/2023 11.374,29
17/02/2023 7.331,05
28/02/2023 3.756,44
07/02/2023 13.949,30
14/02/2023 6.905,82
17/02/2023 4.450,99
28/02/2023 2.280,70
Total Desta Receita: 162.275,41
1.7.2.1.52.0.1 Cota-Parte do IPI - Municipios -
Principal
07/02/2023 5.692,74
14/02/2023 20.130,20
17/02/2023 3.485,64

Total Geral:

Desenvolvido por SAPITUR

2.794.085,12
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Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes
Transferéncia de Recursos (Lei 9.452/97)
01/02/2023 a 28/02/2023
RECEITA DESCRICKO DATA VALOR
07/02/2023 2.898,12
14/02/2023 10.248,10
17/02/2023 1.774,50
07/02/2023 1.759,57
14/02/2023 6.222,06
17/02/2023 1.077,37
Total Desta Receita: 53.288,30
1.7.2.2.52.0.1 Cota-parte Royalties - Compensagédo
Financeira pela Produgdo do Petrdleo
- Principal
17/02/2023 1.419,53
28/02/2023 236.383,76
Total Desta Receita: 237.803,29
Total Geral: 261.783,01

Desenvolvido por SAPITUR



