



Transferência de Recursos (Lei 9.452/97)

01/02/2023 a 28/02/2023

RECEITA	DESCRÍÇÃO	DATA	VALOR
1.7.1.1.51.1.1	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal	10/02/2023 17/02/2023 28/02/2023 10/02/2023 17/02/2023 28/02/2023 10/02/2023 17/02/2023 28/02/2023	788.263,13 75.882,41 188.159,80 401.297,59 38.631,03 95.790,43 243.644,96 23.454,55 58.158,47
		Total Desta Receita:	1.913.282,37
1.7.1.1.52.0.1	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal	10/02/2023 17/02/2023 28/02/2023 10/02/2023 17/02/2023 28/02/2023 10/02/2023 17/02/2023 28/02/2023	15,74 12,88 18,98 8,00 6,54 9,65 4,86 3,97 5,86
		Total Desta Receita:	86,48
1.7.1.2.50.0.1	Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Hídricos - Principal	01/02/2023	7.965,70
		Total Desta Receita:	7.965,70
1.7.1.2.51.0.1	Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM - Principal	16/02/2023	210,82
		Total Desta Receita:	210,82
1.7.1.2.52.1.1	Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo - Lei nº 7.990/89 - Principal	22/02/2023	1.040.746,72
		Total Desta Receita:	1.040.746,72
1.7.1.2.52.4.1	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal	22/02/2023 27/02/2023	18.442,34 8.821,47
		Total Desta Receita:	27.263,81
		Total Geral:	2.989.555,90



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes

Página 2

Transferência de Recursos (Lei 9.452/97)

01/02/2023 a 28/02/2023

RECEITA	DESCRIPÇÃO	DATA	VALOR
1.7.1.2.99.0.1	Outras Transferências decorrentes de Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Naturais - Principal	27/02/2023 27/02/2023	330.073,98 108.562,54
		Total Desta Receita:	438.636,52
1.7.1.9.99.0.1	Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades - Principal	28/02/2023	8.251,35
		Total Desta Receita:	8.251,35
1.7.2.1.50.0.1	Cota-Parte do ICMS - Principal	07/02/2023 14/02/2023 17/02/2023 28/02/2023 07/02/2023 14/02/2023 17/02/2023 28/02/2023 07/02/2023 14/02/2023 17/02/2023 28/02/2023	88.753,39 243.725,90 713.259,73 139.848,31 45.183,54 124.078,63 363.114,04 71.195,49 27.432,86 75.333,45 220.462,09 43.225,83
		Total Desta Receita:	2.155.613,26
1.7.2.1.51.0.1	Cota-Parte do IPVA - Principal	07/02/2023 14/02/2023 17/02/2023 28/02/2023 07/02/2023 14/02/2023 17/02/2023 28/02/2023 07/02/2023 14/02/2023 17/02/2023 28/02/2023	45.130,10 22.342,36 14.400,30 7.378,75 22.975,31 11.374,29 7.331,05 3.756,44 13.949,30 6.905,82 4.450,99 2.280,70
		Total Desta Receita:	162.275,41
1.7.2.1.52.0.1	Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal	07/02/2023 14/02/2023 17/02/2023	5.692,74 20.130,20 3.485,64
		Total Geral:	2.794.085,12



Transferência de Recursos (Lei 9.452/97)

01/02/2023 a 28/02/2023

RECEITA	DESCRIPÇÃO	DATA	VALOR
		07/02/2023	2.898,12
		14/02/2023	10.248,10
		17/02/2023	1.774,50
		07/02/2023	1.759,57
		14/02/2023	6.222,06
		17/02/2023	1.077,37
	Total Desta Receita:		53.288,30

1.7.2.2.52.0.1	Cota-parte Royalties - Compensação Financeira pela Produção do Petróleo - Principal	17/02/2023	1.419,53
		28/02/2023	236.383,76
	Total Desta Receita:		237.803,29
	Total Geral:		261.783,01